
  

 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Calusco d’Adda (BG) 
Piazza S. Fedele, 258 – 24033 CALUSCO D’ADDA (BG) – TEL. 035/791286 
Email: bgic833004@istruzione.it  –  P.E.C: bgic833004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolacalusco.edu.it 
Codice mecc.: BGIC833004 – Codice Fiscale: 82004810162 

Codice Univoco Ufficio: UFLTP8 

 

           All’Albo 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8- 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 
Titolo del progetto: DISTANTI MA CONNESSI 

Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-115 
CUP: C52G20000720007 

 
Determina di affidamento diretto 

per l’attribuzione dell’incarico di collaudatore  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. e in particolare l’art.7 ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi  strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA la delibera generale di adesione al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 n.94 del 27 marzo 2017; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 





  

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” c.d. “Smart Classes” (di seguito, 

Avviso); 

 VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Calusco d’Adda piano numero 

1023260 relativo all’Avviso, presentata in data 27 aprile 2020; 

VISTA la lettera di autorizzazione allo svolgimento del progetto del Ministero 

dell’istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

- Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale prot. AOODGEFID-10448 del 5 maggio 2020; 

VISTA         la delibera n. 102 di formale assunzione a bilancio del progetto PON Smart class 

Avviso 4878/2020 - 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-115 - CODICE CUP 
                    C52G20000720007; 
CONSIDERATA la necessità di individuare una figura di collaudatore per il Progetto; 

VISTO           che il c. 4 dell’art. 120 del DPCM 18 del 17 marzo 2020 per far fronte alle esigenze 

della didattica a distanza stabiliva l’ampliamento della dotazione organica degli 

assistenti tecnici informatici da distribuire alle scuole del primo ciclo; 

VISTO         l’accordo di rete prot. 4355 dell’ 11/11/2020 con il quale la scuola capofila I.C. di 

Calusco d’Adda individuava e nominava l’assistente tecnico informatico da 

condividere con le scuole della rete; 

CONSIDERATO che il dirigente scolastico ai fini del collaudo può conferire l’incarico direttamente 

al personale interno dell’Ufficio Tecnico; 

 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

 
Di affidare l’incarico di collaudatore all’assistente tecnico in servizio presso questa istituzione 

scolastica, qualora disponibile. 

 
Art. 3  

L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2021: A03/07 - PON Smart 

Class Avviso 4878/2020 - 10.8.6A- FESRPON-LO- 2020-115. 

 
 

Art. 4 

 
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato il Dirigente Scolastico pro 

tempore di questo Istituto, Dott.ssa Giovanna Laura Sala, quale Responsabile Unico del 

Procedimento. 

 
Art. 5 

 
Si dispone la pubblicazione all’Albo dell’Istituto del presente provvedimento. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giovanna Laura Sala 

 
 

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 

e del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2021-01-22T09:24:16+0100




